
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1017/2010 

ze dne 10. listopadu 2010 

o zahájení prodeje obilovin ze zásob intervenčních agentur členských států na vnitřním trhu 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty 
(„jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), a zejména 
na čl. 43 písm. f) ve spojení s článkem 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 1272/2009 ze dne 11. prosince 
2009, kterým se stanoví společná prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1234/2007, pokud jde o nákup 
a prodej zemědělských produktů v rámci veřejné inter
vence ( 2 ), stanoví, že uvedení obilovin ze zásob intervenč
ních agentur do prodeje se provádí prostřednictvím 
nabídkového řízení. 

(2) Členské státy mají intervenční zásoby pšenice obecné 
a ječmene. S ohledem na potřeby trhů je vhodné zpřís
tupnit obiloviny ze zásob členských států na vnitřním 
trhu. Za tímto účelem je třeba zahájit stálá nabídková 
řízení na další prodej obilovin ze zásob intervenčních 
agentur členských států na vnitřním trhu. Každé z nich 
je třeba považovat za samostatné nabídkové řízení. 

(3) S ohledem na situaci na vnitřním trhu je vhodné stanovit, 
aby nabídkové řízení řídila Komise. Navíc je třeba 
stanovit koeficient přidělení nabídek pro nabídky na 
úrovni minimální prodejní ceny. 

(4) Za účelem účinného řízení systému je třeba stanovit 
podmínky a lhůty, v jejichž rámci se budou muset infor
mace požadované Komisí předávat. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Řídícího výboru pro společnou organizaci 
zemědělských trhů, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Oblast působnosti 

V souladu s ustanovením hlavy III nařízení (EU) č. 1272/2009 
se otevírá nabídkové řízení na další prodej intervenčních zásob 
obilovin na vnitřním trhu. 

Maximální dostupná množství pro jednotlivé členské státy jsou 
uvedena v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Termíny pro předložení nabídek 

1. Lhůta pro předložení nabídek pro první dílčí nabídkové 
řízení uplyne dne 24. listopadu 2010 v 11 hodin (bruselského 
času). 

Lhůta pro předložení nabídek pro následující dílčí nabídková 
řízení uplyne následující dny v 11 hodin bruselského času: 

— 8. a 15. prosince 2010, 

— 12. a 26. ledna 2011, 

— 9. a 23. února 2011, 

— 9. a 23. března 2011, 

— 13. a 27. dubna 2011, 

— 11. a 25. května 2011, 

— 15. a 29. června 2011. 

2. Nabídky se předkládají intervenčním agenturám, které jsou 
schválené členskými státy a jejichž seznam je zveřejněn na 
internetu ( 3 ).

CS 11.11.2010 Úřední věstník Evropské unie L 293/41 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 349, 29.12.2009, s. 1. 

( 3 ) Adresy intervenčních agentur jsou uvedeny na internetové stránce 
systému CIRCA Evropské komise (http://circa.europa.eu/Public/irc/ 
agri/cereals/library?l=/publicsdomain/cereals/intervention_ 
agencies&vm=detailed&sb=Title).

http://circa.europa.eu/Public/irc/agri/cereals/library?l=/publicsdomain/cereals/intervention_agencies&amp;vm=detailed&amp;sb=Title
http://circa.europa.eu/Public/irc/agri/cereals/library?l=/publicsdomain/cereals/intervention_agencies&amp;vm=detailed&amp;sb=Title
http://circa.europa.eu/Public/irc/agri/cereals/library?l=/publicsdomain/cereals/intervention_agencies&amp;vm=detailed&amp;sb=Title


Článek 3 

Oznámení Komisi 

Oznámení stanovené v článku 45 nařízení (EU) č. 1272/2009 musí být učiněno do 16:00 hodin (brusel
ského času) v den uplynutí lhůty pro předložení nabídek uvedený v článku 2 tohoto nařízení. 

Článek 4 

Rozhodnutí na základě nabídek 

Komise postupem podle čl. 195 odst. 2 nařízení (ES) č. 1234/2007 stanoví pro každou dotyčnou obilovinu 
a pro každý členský stát minimální prodejní cenu nebo podle článku 46 nařízení (EU) č. 1272/2009 
rozhodne, že z obdržených nabídek žádnou nevybere. 

Článek 5 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. listopadu 2010. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 
Dacian CIOLOȘ 

člen Komise

CS L 293/42 Úřední věstník Evropské unie 11.11.2010



PŘÍLOHA 

Seznam nabídkových řízení 

(v tunách) 

Členský stát Množství daná k dispozici pro prodej na vnitřním trhu 

Pšenice obecná Ječmen Kukuřice 

Kód KN 1001 90 1003 00 1005 90 00 

Belgique/België — 0 — 

България 0 0 — 

Česká republika 60 937 136 395 — 

Danmark — 59 550 — 

Deutschland — 1 100 935 — 

Eesti — 40 060 — 

Eire/Ireland — — — 

Elláda — — — 

España — — — 

France — 70 385 — 

Italia — — — 

Kypros — — — 

Latvija — 0 — 

Lietuva 0 91 377 — 

Luxembourg — — — 

Magyarország 4 418 30 258 0 

Malta — — — 

Nederland — — — 

Österreich — 20 541 — 

Polska 0 0 — 

Portugal — — — 

România — 0 — 

Slovenija — — — 

Slovensko 0 80 112 — 

Suomi/Finland 22 757 784 136 — 

Sverige — 148 260 — 

United Kingdom — 151 136 — 

Značka „—“ znamená: pro tuto obilovinu neexistují v tomto členském státě intervenční zásoby.

CS 11.11.2010 Úřední věstník Evropské unie L 293/43


